

**Guldhammer A/S**  
**Bavnevej 24**  
**7470 Karup J**  
**CVR-nr. 77127119**

**Årsrapport 2015**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 03.05.2016

**Dirigent**

---

Navn: Ivan Høeg

## Indholdsfortegnelse

|                                     | <u>Side</u> |
|-------------------------------------|-------------|
| Virksomhedsoplysninger              | 1           |
| Ledelsespåtegning                   | 2           |
| Den uafhængige revisors erklæringer | 3           |
| Ledelsesberetning                   | 4           |
| Anvendt regnskabspraksis            | 5           |
| Resultatopgørelse for 2015          | 9           |
| Balance pr. 31.12.2015              | 10          |
| Egenkapitalopgørelse for 2015       | 12          |
| Pengestrømsopgørelse for 2015       | 13          |
| Noter                               | 14          |

## **Virksomhedsoplysninger**

### **Virksomhed**

Guldhammer A/S

Bavnevej 24

7470 Karup J

CVR-nr.: 77127119

Stiftet: 30.12.1984

Hjemsted: Viborg

Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

### **Bestyrelse**

Ivan Høeg

Vagn Guldhammer

Bitgit Guldhammer

Bent Dahl Thorsen

Susanne Dyrvig Thorsen

### **Direktion**

Bent Dahl Thorsen, direktør

### **Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Vestervangsvej 6

8800 Viborg

## **Ledelsesberetning**

### **Hovedaktivitet**

Selskabets hovedaktivitet består i drift af VVS-forretning, samt salg, produktion og vedligeholdelse af maskiner til langbrugs- og dambrugssektoren.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat viser et overskud på 351 t.kr. mod et overskud på 20 t.kr. sidste år. Årets resultat anses af selskabets ledelse for værende tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter balancedagen**

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

**Resultatopgørelse for 2015**

|   | <u>Note</u> | <u>2015<br/>kr.</u>   | <u>2014<br/>kr.</u>  |
|---|-------------|-----------------------|----------------------|
| <b>Bruttofortjeneste</b>                                |             | <b>5.754.622</b>      | <b>4.867.606</b>     |
| Personaleomkostninger                                   | 1           | (5.165.852)           | (4.710.912)          |
| Af- og nedskrivninger                                   |             | <u>(109.920)</u>      | <u>(65.238)</u>      |
| <b>Driftsresultat</b>                                   |             | <b>478.850</b>        | <b>91.456</b>        |
| Andre finansielle indtægter                             |             | 40.731                | 8.346                |
| Andre finansielle omkostninger                          | 2           | <u>(62.489)</u>       | <u>(74.125)</u>      |
| <b>Resultat af ordinære aktiviteter før skat</b>        |             | <b>457.092</b>        | <b>25.677</b>        |
| Skat af ordinært resultat                               | 3           | <u>(106.510)</u>      | <u>(5.300)</u>       |
| <b>Årets resultat</b>                                   |             | <b><u>350.582</u></b> | <b><u>20.377</u></b> |
| <b>Forslag til resultatdisponering</b>                  |             |                       |                      |
| Udbytte for regnskabsåret indregnet under egenkapitalen |             | 350.000               | 400.000              |
| Overført resultat                                       |             | <u>582</u>            | <u>(379.623)</u>     |
|   |             | <b><u>350.582</u></b> | <b><u>20.377</u></b> |

**Balance pr. 31.12.2015**

|   | <u>Note</u> | <u>2015<br/>kr.</u> | <u>2014<br/>kr.</u> |
|---|-------------|---------------------|---------------------|
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar         |             | 384.300             | 250.658             |
| <b>Materielle anlægsaktiver</b>                 | 4           | <b>384.300</b>      | <b>250.658</b>      |
| <br><b>Anlægsaktiver</b>                        |             | <br><b>384.300</b>  | <br><b>250.658</b>  |
| <br>Råvarer og hjælpematerialer                 |             | 1.507.000           | 2.019.111           |
| Varer under fremstilling                        |             | 707.135             | 383.470             |
| <b>Varebeholdninger</b>                         |             | <b>2.214.135</b>    | <b>2.402.581</b>    |
| <br>Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser |             | 3.223.295           | 2.744.370           |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder    |             | 49.148              | 0                   |
| Udskudt skat                                    |             | 0                   | 1.200               |
| Andre tilgodehavender                           |             | 15.000              | 15.000              |
| Tilgodehavende selskabsskat                     |             | 0                   | 32.000              |
| <b>Tilgodehavender</b>                          |             | <b>3.287.443</b>    | <b>2.792.570</b>    |

**Balance pr. 31.12.2015**

|                                       | <u>Note</u> | <u>2015<br/>kr.</u>     | <u>2014<br/>kr.</u>     |
|---------------------------------------|-------------|-------------------------|-------------------------|
| Virksomhedskapital                    |             | 500.000                 | 500.000                 |
| Overført overskud eller underskud     |             | 1.523.824               | 1.523.242               |
| Forslag til udbytte for regnskabsåret |             | <u>350.000</u>          | <u>400.000</u>          |
| <b>Egenkapital</b>                    |             | <b><u>2.373.824</u></b> | <b><u>2.423.242</u></b> |
| <br>                                  |             |                         |                         |
| <b>Gældsforpligtelser</b>             |             | <b><u>3.705.017</u></b> | <b><u>3.256.905</u></b> |
| <br>                                  |             |                         |                         |
| <b>Passiver</b>                       |             | <b><u>6.085.141</u></b> | <b><u>5.680.147</u></b> |
| <br>                                  |             |                         |                         |
| Eventualforpligtelser                 | 6           |                         |                         |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | 7           |                         |                         |
| Ejerforhold                           | 8           |                         |                         |

**Egenkapitalopgørelse for 2015**

|                           | <b>Virksomheds-<br/>kapital<br/>kr.</b> | <b>Overført<br/>overskud eller<br/>underskud<br/>kr.</b> | <b>Forslag til ud-<br/>bytte for<br/>regnskabsåret<br/>kr.</b> | <b>I alt<br/>kr.</b> |
|---------------------------|---|--|--|----------------------|
| Egenkapital primo         | 500.000                                 | 1.523.242  | 400.000  | 2.423.242            |
| Udbetalt ordinært udbytte | 0                                       | 0  | (400.000)  | (400.000)            |
| Årets resultat            | 0                                       | 582  | 350.000  | 350.582              |
| <b>Egenkapital ultimo</b> | <b>500.000</b>                          | <b>1.523.824</b>   | <b>350.000</b>   | <b>2.373.824</b>     |

## Pengestrømsopgørelse for 2015

|  | <u>Note</u> | <u>2015<br/>kr.</u>     | <u>2014<br/>kr.</u>     |
|--|-------------|-------------------------|-------------------------|
| Driftsresultat                                       |             | 478.849                 | 91.455                  |
| Af- og nedskrivninger                                |             | 109.920                 | 65.238                  |
| Ændringer i arbejdskapital                           | 5           | <u>(231.796)</u>        | <u>453.753</u>          |
| <b>Pengestrømme vedrørende primær drift</b>          |             | <b>356.973</b>          | <b>610.446</b>          |
| Modtagne finansielle indtægter                       |             | 40.731                  | 8.346                   |
| Betalte finansielle omkostninger                     |             | (62.489)                | (74.124)                |
| Refunderet/(betalt) selskabsskat                     |             | <u>32.000</u>           | <u>(33.641)</u>         |
| <b>Pengestrømme vedrørende drift</b>                 |             | <b>367.215</b>          | <b>511.027</b>          |
| Køb mv. af materielle anlægsaktiver                  |             | <u>(243.562)</u>        | <u>(93.585)</u>         |
| <b>Pengestrømme vedrørende investeringer</b>         |             | <b>(243.562)</b>        | <b>(93.585)</b>         |
| Tilbagebetaling af gæld til tilknyttede virksomheder |             | (308.700)               | 259.552                 |
| Udbetalt udbytte                                     |             | <u>(400.000)</u>        | <u>(250.000)</u>        |
| <b>Pengestrømme vedrørende finansiering</b>          |             | <b>(708.700)</b>        | <b>9.552</b>            |
| <b>Ændring i likvider</b>                            |             | <b>(585.047)</b>        | <b>426.994</b>          |
| Likvider primo                                       |             | <u>(263.258)</u>        | <u>(690.252)</u>        |
| <b>Likvider ultimo</b>                               |             | <b><u>(848.305)</u></b> | <b><u>(263.258)</u></b> |
| Likvider ultimo sammensætter sig af:                 |             |                         |                         |
| Likvide beholdninger                                 |             | 199.263                 | 234.338                 |
| Kortfristet gæld til banker                          |             | <u>(1.047.568)</u>      | <u>(497.596)</u>        |
| <b>Likvider ultimo</b>                               |             | <b><u>(848.305)</u></b> | <b><u>(263.258)</u></b> |

## Noter

|   | <b>2015</b>      | <b>2014</b>         |
|---|------------------|---------------------|
|   | <b>kr.</b>       | <b>kr.</b>          |
| <b>1. Personaleomkostninger</b>                       |                  |                     |
| Gager og lønninger                                    | 4.308.531        | 3.976.405           |
| Pensioner   | 486.104          | 422.070             |
| Andre omkostninger til social sikring                 | 172.570          | 176.041             |
| Andre personaleomkostninger                           | 198.647          | 136.396             |
|   | <b>5.165.852</b> | <b>4.710.912</b>    |
|   |                  |                     |
|   | <b>2015</b>      | <b>2014</b>         |
|   | <b>kr.</b>       | <b>kr.</b>          |
| <b>2. Andre finansielle omkostninger</b>              |                  |                     |
| Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder | 5.300            | 7.911               |
| Dagsværdireguleringer                                 | 984              | 602                 |
| Øvrige finansielle omkostninger                       | 56.205           | 65.612              |
|   | <b>62.489</b>    | <b>74.125</b>       |
|   |                  |                     |
|   | <b>2015</b>      | <b>2014</b>         |
|   | <b>kr.</b>       | <b>kr.</b>          |
| <b>3. Skat af ordinært resultat</b>                   |                  |                     |
| Aktuel skat   | 99.010           | 0                   |
| Ændring af udskudt skat                               | 7.500            | 5.300               |
|   | <b>106.510</b>   | <b>5.300</b>        |
|   |                  |                     |
|   |                  | <b>Andre an-</b>    |
|   |                  | <b>læg, drifts-</b> |
|   |                  | <b>materiel og</b>  |
|   |                  | <b>inventar</b>     |
|   |                  | <b>kr.</b>          |
| <b>4. Materielle anlægsaktiver</b>                    |                  |                     |
| Kostpris primo  |                  | 1.482.879           |
| Tilgange  |                  | 243.562             |
| <b>Kostpris ultimo</b>                                |                  | <b>1.726.441</b>    |
|   |                  |                     |
| Af- og nedskrivninger primo                           |                  | (1.232.221)         |
| Årets afskrivninger                                   |                  | (109.920)           |
| <b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>                   |                  | <b>(1.342.141)</b>  |
|   |                  |                     |
| <b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>                   |                  | <b>384.300</b>      |



## Noter

|                                    | <b>2015</b>      | <b>2014</b>    |
|------------------------------------|------------------|----------------|
|                                    | <b>kr.</b>       | <b>kr.</b>     |
| <b>5. Ændring i arbejdskapital</b> |                  |                |
| Ændring i varebeholdninger         | 512.111          | (170.803)      |
| Ændring i tilgodehavender          | (478.925)        | (76.229)       |
| Ændring i leverandørgæld mv.       | 75.564           | 700.785        |
| Andre ændringer                    | (340.546)        | 0              |
|                                    | <b>(231.796)</b> | <b>453.753</b> |

## 6. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med SKA-Holding 2009 ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

## 7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for alt bankmellemværende med Andelskassen, er der afgivet virksomhedspant på nom. 2.500 t.kr.

Virksomhedspanten omfatter tilgodehavender, varebeholdninger og driftsmidler, samt inventar. Den bogførte værdi pr. 31.12.2015 udgør 5.822 t.kr. mod 5.297 t.kr. pr. 31.12.2014.

Der er udstedt arbejdsgaranti på 130 t.kr. mod 175 t.kr. i 2014.

## 8. Ejerforhold

Selskabet har registreret følgende aktionærer med mere end 5% af aktiekapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

SKA-Holding 2009 ApS, Vinderup